
 

 
 
ORLEN OIL Sp. z o.o. 
ul. Opolska 114, 31-323 Kraków, Poľsko 
centrala@orlenoil.pl, www.orlenoil.pl 
tel. +48 12 66 555 00 
fax +48 12 66 555 01 

 

 
 
 
PLATINUM CLASSIC DIESEL SEMISYNTHETIC 10W-40 
 
 
Obecné vlastnosti: 
Polosyntetický celoroční motorový olej určený pro naftové motory. Díky ideálnímu složení základových olejů a speciálně 
vybranému balíčku zušlechťujících přísad zaručuje optimální ochranu motoru v letním i zimním období a dokonalé mazání 
motoru i při tzv. studeném startu.  
 
Zaručuje: 

- vysoký výkon v širokém rozsahu provozních podmínek 
- účinné mazání motorů i při vysokém zatížení  
- vynikající odolnost proti oxidaci  
- vysokou tepelnou stabilitu 
- vysokou ochranu proti tvorbě kalů 

 
 
Použití: 
PLATINUM CLASSIC DIESEL SEMISYNTHETIC 10W-40 je polosyntetický celoroční motorový olej určený pro mazání 
naftových motorů osobních a lehkých užitkových automobilů. Poskytuje ideální mazání a nejvyšší ochranu motoru za 
všech jízdních podmínek vč. extrémních. Doporučuje se pro nové i starší typy naftových motorů s i bez přeplňování. 
Ideální náhrada za plně syntetické oleje v motorech, které mají vyšší kilometrový proběh. 
 
 
Specifikace: 
API: CF 
 
Viskozitní třída: 
SAE: 10W-40 
 
Normy, schválení, specifikace: 
Splňuje požadavky: 
Mercedes – Benz 229.1 
 
 
Fyzikálně-chemické parametry: 

Parametr Jednotka Typická hodnota 

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s  14,5 

Viskozitní index  -  156 

Bod vzplanutí °C 233 

Bod tuhnutí °C -32 

TBN  mg KOH/g  8,5 

Odparnost dle Noacka %hm. 11,2 

Poznámka: Výše uvedené hodnoty fyzikálně-chemických parametrů jsou typické hodnoty. Skutečné hodnoty jsou uvedeny 
v certifikátech kvality přiložených ke každé šarži produktu. 

 


